

Inversiones Financieras Bancoagrícola

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO AGRICOLA,S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 28 DE FEBRERO 2025 Y 2024
(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

| | Saldo Consolidado 2025 | Saldo Consolidado 2024 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| ACTIVO | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 893,616.0 | 849,128.1 |
| Instrumentos financieros de inversión (neto) | 1,003,844.6 | 741,328.8 |
| A Valor razonable con cambios en resultados | 962,932.3 | 697,201.6 |
| A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI) | 164.2 | - |
| A Costo amortizado | 40,748.1 | 44,127.2 |
| Derivados financieros para coberturas | - | - |
| Instrumentos Financieros Restringidos | - | - |
| Cartera de créditos (neta) | 4,177,977.6 | 4,078,730.2 |
| Créditos vigentes a un año plazo | 863,070.4 | 578,680.8 |
| Créditos vigentes a más de un año plazo | 3,370,053.2 | 3,555,243.6 |
| Créditos vencidos | 41,635.7 | 51,571.9 |
| (Estimación de pérdida por deterioro) | (96,781.6) | (106,766.1) |
| Cuentas por cobrar (neto) | 65,040.0 | 67,691.6 |
| Activos físicos e intangibles (neto) | 125,992.8 | 117,409.3 |
| Activos extraordinarios (neto) | 1,634.4 | 2,068.7 |
| Activos de largo plazo mantenidos para la venta | - | - |
| Inversiones en acciones (Neto) | 7,167.7 | 6,037.4 |
| Otros Activos | 10,251.7 | 9,232.8 |
| Total Activos | 6,285,524.8 | 5,871,626.9 |
| PASIVO | | |
| Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (neto) | - | - |
| Derivados para cobertura | - | - |
| Pasivos financieros a costo amortizado (neto) | 5,387,786.7 | 5,018,629.3 |
| Depósitos | 4,958,494.0 | 4,336,828.4 |
| Operaciones con pacto de retrocompra | - | - |
| Préstamos | 311,051.9 | 512,614.6 |
| Títulos de emisión propia | 118,240.9 | 169,186.3 |
| Obligaciones convertibles en acciones | - | - |
| Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo | - | - |
| Bonos convertibles en acciones | - | - |
| Obligaciones a la vista | 21,055.3 | 20,757.9 |
| Cuentas por pagar | 200,551.8 | 173,455.2 |
| Provisiones | 42,354.8 | 36,191.5 |
| Otros pasivos | 26,568.7 | 25,263.3 |
| Préstamos subordinados | 70,814.3 | 71,030.0 |
| Total Pasivos | 5,749,131.6 | 5,345,327.2 |
| PATRIMONIO NETO | | |
| Capital Social | 210,000.0 | 210,000.0 |
| Reservas | 271,317.2 | 220,151.8 |
| De capital | 271,317.2 | 220,149.2 |
| Otras reservas | - | 2.6 |
| Resultados por aplicar | 24,143.7 | 26,032.8 |
| Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores | 353.0 | 8,652.8 |
| Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio | 23,790.6 | 17,380.0 |
| ACUMULACION DE AJUSTE POR CONVERSION | - | - |
| Primas sobre acciones | - | - |
| Patrimonio restringido | - | 38,617.4 |
| Utilidades no distribuibles | - | 38,617.4 |
| Donaciones | - | - |
| Otro resultado integral acumulado | - | 1,265.1 |
| Elementos que no se reclasificarán a resultados | - | 1,263.2 |
| Elementos que se reclasificarán a resultados | - | 1.9 |
| Participaciones no controladoras | 30,932.4 | 30,232.5 |
| Total patrimonio | 536,393.2 | 526,299.6 |
| Total Pasivo y Patrimonio | 6,285,524.8 | 5,871,626.8 |

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General

Inversiones Financieras Bancoagrícola

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO
DEL 1 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO 2025

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

| | Saldo Consolidado 2025 | Saldo Consolidado 2024 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Ingresos por intereses | 77,756.9 | 72,448.2 |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados | 10,244.6 | 9,165.4 |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI) | - | - |
| Activos financieros a costo amortizado | 2,044.2 | 2,223.7 |
| Cartera de préstamos | 65,468.0 | 61,059.0 |
| Otros ingresos por intereses | - | 0.1 |
| (Gastos por intereses) | 17,445.8 | 18,796.6 |
| (Depósitos) | 10,816.5 | 8,246.6 |
| (Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados) | - | - |
| (Títulos de emisión propia) | 1,147.1 | 1,676.0 |
| (Préstamos) | 5,358.2 | 8,718.7 |
| (Otros gastos por intereses) | 124.0 | 155.3 |
| INGRESOS POR INTERESES NETOS | 60,311.1 | 53,651.6 |
| Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta | 116.1 | (116.6) |
| Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta | (2.0) | (1.4) |
| Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta | (14,290.0) | (11,216.9) |
| Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta | 44.3 | (9.0) |
| Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta | - | (34.4) |
| Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos | - | - |
| INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO | 46,179.5 | 42,273.3 |
| Ingresos por comisiones y honorarios | 26,540.1 | 22,032.3 |
| (Gastos por comisiones y honorarios) | 14,032.9 | 11,474.6 |
| INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS | 12,507.2 | 10,557.7 |
| Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto | 16.2 | 29.3 |
| Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas | 869.2 | 142.0 |
| Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas mpp | 393.1 | - |
| Otros ingresos (gastos) financieros | 3,891.0 | 2,434.4 |
| TOTAL INGRESOS NETOS | 63,856.2 | 55,436.7 |
| (Gastos de administración) | 16,521.1 | 14,987.0 |
| (Gastos de funcionarios y empleados) | 16,521.1 | 14,987.0 |
| (Gastos generales) | 10,400.0 | 9,859.8 |
| (Gastos de depreciación y amortización) | 6,026.3 | 5,132.0 |
| (Gastos por provisiones) | - | - |
| UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO | 30,908.7 | 25,457.9 |
| Gastos por impuestos sobre las ganancias | (5,624.7) | (6,976.0) |
| Interés no controlante | (1,493.4) | (1,101.9) |
| UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO | 23,790.6 | 17,380.0 |

Rafael Barraza Dominguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina
Contador General